

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ Z DNIA 31.07.2013 r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Wykonanie usługi polegającej na udzieleniu pożyczki lub kredytu długoterminowego w kwocie 5.714.400,00 zł (słownie: pięć milionów siedemset czternaście tysięcy czterysta złotych 00/100) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów**”.

Zamawiający – Powiat Gostyński, 63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 256, działając zgodnie z przepisami art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), w związku z zapytaniami jakie w dniu 31.07.2013 r. wpłynęły od dwóch wykonawców – Wykonawcy A i Wykonawcy B:

1. Zamieszcza na stronie internetowej www.bip.powiat.gostyn.pl treść zapytań Wykonawcy A i treść zapytań Wykonawcy B – bez ujawniania źródła zapytania.
2. Udziela następujących odpowiedzi na zapytania z dnia 31.07.2013 r.:

1) ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY A:

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Tak.

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Wykonawca nie jest zobowiązany do składania oświadczenia w tym zakresie. Informujemy, że umowa w sprawie zamówienia publicznego nie może zawierać postanowień, które byłyby niezgodne z treścią SIWZ i treścią złożonej oferty.

Ponadto informujemy, że Zamawiający wskazał w SIWZ w pkt. VI.6.2b, że do składanej oferty Wykonawca **może** dołączyć projekt umowy o udzielenie pożyczki lub kredytu, w oparciu o który Strony przed podpisaniem umowy ustalą ostateczną treść umowy, odpowiadającą wszystkim postanowieniom, wymaganiom i warunkom określonym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia i zgodną z treścią wybranej oferty. Nie ma jednak takiego obowiązku, bowiem wskazano, że złożenie projektu umowy jest fakultatywne.

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Zamawiający nie przewiduje ilości transz i ich wysokości. Terminy i kwoty transz zależą od bieżącej sytuacji finansowej powiatu i zapotrzebowania na środki.

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

W sytuacji wypłaty pożyczki w transzach okres kredytowania będzie wynosił 110 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź na zapytanie nr 5:

Potwierdzamy.

Odpowiedź na zapytanie nr 6:

Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu SWIZ.

Odpowiedź na zapytanie nr 7:

Prowizja przygotowawcza płacona jest zgodnie z SWIZ tylko w momencie uruchomienia transzy, a wcześniejsza spłata pożyczki dokonywana jest bez opłat.

2) ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY B:

Zgodnie z załączoną tabelą.

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian –
**składanie ofert do dnia 27.08.2013 r. do godz. 10:00, otwarcie ofert w dniu 27.08.2013 r. o
godz. 11:00.**

Z poważaniem


Wicestarosta
Janusz Sikora

31. 07. 2013

Nr rej. 6345 / 12

zai.

Powiat Gostynski,
ul. Wroclawska 256
63-800 Gostyn,

Dotyczy: ZAPYTANIE do Przetargu nieograniczonego na „Wykonanie usługi polegającej na udzieleniu pożyczki lub kredytu długoterminowego w kwocie 5 714 400,00 zł (słownie: pięć milionów siedemset czterenaście tysięcy czterysta złotych.00/100) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i tytułu kredytów”.

Szanowni Państwo,

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy pożyczki na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy SIWZ.
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia, iż Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia umowy na warunkach SIWZ oraz złożonej w postępowaniu oferty zamiast wzoru umowy (który nie podlega merytorycznej ocenie Zamawiającego)?
3. Wykonawca prosi o informacje w ilu transzach oraz w jakich terminach i wysokościach Zamawiający przewiduje wypłatę środków. Od czego zależą terminy i kwoty poszczególnych transz?
4. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w sytuacji wypłaty pożyczki w transzach, okres kredytowania dla każdej z nich będzie wynosił 110 miesięcy od daty uruchomienia (osobne harmonogramy dla każdej transzy) czy też okres kredytowania 110 miesięcy dla kolejnych transz będzie liczony od daty wypłaty pierwszej transzy.
5. W celu zapewnienia porównywalności złożonych ofert oraz zapewnienia zasad uczciwej konkurencji wynikających z przepisów ustawy prosimy o potwierdzenie daty uruchomienia środków: 01.08.2013r., daty spłaty pierwszej raty odsetkowej: 31.08.2013r. oraz daty spłaty pierwszej raty kapitałowej: 30.04.2017r., a także daty spłaty ostatniej raty pożyczki: 30.09.2022r.
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ w kwestii spłaty prowizji, tak aby prowizja przygotowywana od kwoty przyznanego kredytu, płatna była jednorazowo w dniu uruchomienia środków (1 transzy).
7. Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji niewykorzystania pełnej kwoty pożyczki bądź przedterminowej spłaty całości pożyczki należna Wykonawcy prowizja zostanie spłacona w pozostałej należnej kwocie do pełnej wartości wskazanej w Ofercie. Spłata pozostałej części prowizji nastąpi w terminie 7 dni od zawiadomienia Wykonawcy o planowanej przedterminowej spłacie.

Z poważaniem

TREŚĆ ZAPYTAŃ WYKONAWCY B – wraz z odpowiedziami

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	Tak
2	Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.	Tak
4	W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:	
	a) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,	31.12.2013
5	W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. a) Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu. b) Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.	
Kredyt - pożyczka zaciągana jest na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.		

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	Nie
2	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	Nie
3	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	Nie
4	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.	Nie
5	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	Nie
6	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	Nie

7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	32585
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):	0
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):	0

Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	0
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	0
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	225
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	225
2	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	4

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Zamawiającym

	Pytanie	Odpowiedź
I	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:	
a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?	Nie
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?	Nie
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	-
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	-
c	Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).	-

	Tak			
i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	100 000	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala	Rok 2013
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Bankuprzewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.			
	Nie			
3	Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.			Nie
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia: - po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.			Nie

Pozostałe pytania	
Pytanie	Odpowiedź
1 Czy do wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć kalendarz rzeczywisty tj. rzeczywista liczba dni w miesiącu i w roku 365/366?	Zamawiający nie określa liczby dni przyjętej do wyliczenia oferty, lecz w umowie kredytowej do wyliczenia odsetek Wykonawca będzie obowiązany przyjąć taką ilość dni, jaką przyjmie do wyliczenia ceny oferty.
2 Prosimy o wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo lub organizacyjnie z Powiatem	
	Załącznik nr 5 pkt 8 do SWIZ
3 Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2013 stosunku do poniesionych w roku 2012.	

Wydatki na wynagrodzenia zmniejszyły się ze względu na przejęcie jednostki Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli przez Gminę Pogorzela

Dokumenty

Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów:

Lp.	Rodzaj dokumentu
1	Prosimy o dostarczenie poniższych dokumentów: 1. Sprawozdań Rb-Z, Rb-N, RB-NDS, Rb-27S i Rb- 28S na 30.06.2013r. MIENIE POWIATU I GOSP. FINANSOWA Patrz BIP » <u>Wykonanie budżetu</u> » <u>Sprawozdania Rb 2013 r.</u> 2. Opinii RIO o możliwości sfinansowania deficytu Patrz BIP» <u>Opinie RIO</u> 3. Sprawozdań (bilans i rachunek wyników) SP ZOZ w Gostyniu za I lub II kwartał 2013r Patrz BIP » <u>Rada Powiatu</u> » <u>Uchwały Rady</u> » <u>2013 rok</u> » <u>XXX sesja - 27 czerwca 2013 r.</u>

Wykaz zaangażowań

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOS, WFOS, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1	Załącznik Nr 5 do SIWZ pkt 6 i 7						
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
Razem						